АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2022                       п. Новочернореченский                                       № 81

О признании многоквартирного дома по ул. Кооперативная, д. 12 аварийным и подлежащим сносу

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, на основании заключения межведомственной комиссии Администрации Козульского района от 11.07.2022 № 11 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Козульский район, п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 12 аварийным и подлежащим сносу.
2. Провести мероприятия по расселению жильцов указанного дома в срок до 31 декабря 2030 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном   издании  «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.

[bookmark: P37]Глава сельсовета                                                                                   Е.С. Моисеенко